4

最高裁秘書第721号

平成30年3月7日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸
式

児

司法行政文書開示通知書

平成29年2月1日付け（同月3日受付，最高裁秘書第445号）で申出のあり

ました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通

知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1）破棄判決等一覧表（平成28年1月分） （片面で1枚）

（2）破棄判決等一覧表（平成28年2月分） （片面で1枚）

（3）破棄判決等一覧表（平成28年3月分） （片面で1枚）

（4）破棄判決等一覧表（平成28年4月分） （片面で1枚）

（5）破棄判決等一覧表（平成28年6月分） （片面で1枚）

（6）破棄判決等一覧表（平成28年7月分） （片面で1枚）

（7）破棄判決等一覧表（平成28年9月分） （片面で1枚）

（8）破棄判決等一覧表（平成28年10月分） （片面で1枚）

（9）破棄判決等一覧表（平成28年12月分） （片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室) 電話03 （3264） 5652 (直通）

識
判
叶
導
務

洲
書
談
即

凸

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｌ

１

０

０

Ｉ

９

Ｉ

■

８

１

．

９

０

最高裁秘書第724号

平成30年3月7日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

I

最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書不開示通知書

平成29年2月1日付け（同月3日受付，最高裁秘書第445号）で申出のあり

ました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示しないこととしましたので

通知します。

記

1 開示しないこととした司法行政文書の名称等

（1）破棄判決等一覧表（平成28年5月分）

（2）破棄判決等一覧表（平成28年8月分）

（3）破棄判決等一覧表（平成28年11月分）

2 開示しないこととした理由

1の各文書は，作成又は取得していない。

(担当）秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

破棄判決等一覧表(平成28年1月分）

1 平成28年1月12日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成26年(受)第1351号 保証債務請求事件 破棄差戻し

2 平成28年1月12日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成26年(受)第2365号
貸金等請求事件(参
考送付）

破棄差戻し

3 平成28年1月12日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成25年(受)第1195号
貸金返還請求事件
(参考送付）

破棄自判

4 平成28年1月12日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成26年(受)第266号
保証債務履行請求
事件(参考送付）

破棄差戻し

5 平成28年1月15日 最高裁

（

第二小法廷 判決 民事 平成26年(オ)第1594号
損害賠償請求事件
(参考送付）

破棄差戻し

6 平成28年1月21日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成26年(受)第547号 損害賠償請求事件

リ ｡

破棄自判

7 平成28年1月22日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成27年(行上)第156号 損害賠償請求事件 破棄差戻し

破棄判決等一覧表(平成28年2月分）

しL

1

1 平成28年2月19日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成25年(受)第2595号 退職金請求事件 破棄差戻し

破棄判決等一覧表(平成28年3月分）

1 平成28年3月1日 最高裁 第三小法廷 判決 民事
平成26年(受)第1434号，
第1435号

損害賠償請求事件
一部破棄
自判,一部
棄却

2 平成28年3月1日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成26年(行上)第123号

産業廃棄物処理施
設設置許可処分取
消請求事件(参考送
付）

一部棄却，
－部破棄
自判

3 平成28年3月10日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成27年(行上)第221号
個人情報一部不開
示決定処分取消等
請求事件

破棄自判

4 平成28年3月15日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成26年(受)第2454号
1

損害賠償請求事件 破棄自判

5 平成28年3月15日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成27年(受)第1721号
保証債務履行請求
事件(参考送付）

破棄差

6 平成28年3月15日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成27年(受)第78号

所有権移転登記抹
消登記手続,損害賠
償請求事件（参考
送付）

破棄自判

7 平成28年3月15日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成27年(受)第1266号
保証債務履行請求
事件（参考送付）

破棄自判

8 平成28年3月18日 最高裁 第三小法廷 判決 刑事 平成26年(あ)第1844号
自動車運転過失致
死被告事件

破棄差戻し

9 平成28年3月29日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成26年(行上)第228号
差押処分取消請求
事件

破棄自判

10 平成28年3月31日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成27年(行上)第374号
供託金払渡認可義
務付等請求事件

破棄自判

破棄判決等一覧表(平成28年4月分）

1 平成28年4月12日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成26年(受)第754号 損害賠償請求事件 破棄自判

2 平成28年4月21日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成26年(受)第755号 損害賠償請求事件 破棄自判。

破棄判決等一覧表(平成28年6月分）

1 平成28年6月2日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成26年(受)第949号 債券償還等請求 破棄自判

2 平成28年6月3日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成27年(受)第118号
遺言書真正確認等，
求償金等請求

破棄差戻し

3 平成28年6月27日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成26年(行上)第321号 不当利得返還等を
求める住民訴訟

破棄自判

4 平成28年6月28日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成25年(行上)第562号
不当利得返還等請
求行為請求

破棄差戻し

破棄判決等一覧表(平成28年7月分）

ノ

1 平成28年7月1日 最高裁 第一小法廷 決定 民事
平成28年(許)第4号,な
いし第20号

株式取得価格決定
に対する抗告棄却
決定に対する許可
抗告事件

破棄自判

2 平成28年7月4日 最高裁 第二小法廷 判決 刑事 平成28年(さ)第1号

福岡県迷惑行為防
止条例違反被告事
件についてした判決
に対する非常上告
事件(参考送付）

破棄自判

3
､

平成28年7月8日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成26年(受)第865号 清算金請求事件 破棄自判

4 平成28年7月8日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成26年(行上)第494号
遺族補償給付等不
支給処分取消請求
事件

破棄自判

5 平成28年7月15日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成25年(行上)第533号

鳴門市競艇従事員
共済会への補助金
違法支出損害賠償
等請求事件

一部破棄
自判,一部
破棄差戻し

6 平成28年7月15日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成26年(行上)第472号

鳴門市競艇従事員
共済会への補助金
違法支出損害賠償
等請求事件

一部破棄
差戻し,一
部棄却

7 平成28年7月19日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成26年(オ)第1476号
損害賠償請求事件
(参考送付）

0

破棄自判

破棄判決等一覧表(平成28年9月分）

1 平成28年9月1日 最高裁 第一小法廷 判決 民事 平成27年(オ)第652号
損害賠償請求事件
(参考送付）

破棄自判

2 平成28年頭6日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成27年(受)第766号 損害賠償請求事件
一部破棄
差戻し,一
部却下

3 平成28年9月9日 最高裁 第二小法廷 判決 民事 平成26年(オ)第107号
貸金等請求事件(参
考送付）

破棄差戻し

4

5

6

7

8

9

10

破棄判決等一覧表(平成28年10月分）

1 平成28年10月18日 最高裁 第三小法廷 判決 民事 平成27年(受)第1036号 損害賠償請求事件
一部破棄一
自判,－部
破棄差戻し

破棄判決等一覧表(平成28年12月分）

裁判年月日
審級
区分

法廷
裁判
種別
民刑

区分
事件番号 事件名 結果

1 平成28年12月1日 最高裁
第一小法
廷
判決 民事 平成27年(受)第589号

労働契約上の地位
確認等請求事件

－部破棄
自判,一部
棄却

2 平成28年12月1日 最高裁
第一小法
廷
判決 民事 平成27年(受)第477号

損害賠償等,境界確
定等請求事件

－部破棄
差戻し,－
部棄却

3 平成28年12月5日 最高裁
第一小法
廷
判決 刑事

平成26年(あ)第1197
ロ
言

電磁的公正証書原
本不実記録,同供用
被告事件

破棄自判

4 平成28年12月8日 最高裁
第一小法
廷
判決 民事

平成27年(受)第2309
号

損害賠償等請求事
件

一部破棄
自判,一部
棄却,一部
破棄終了

5 平成28年12月8日 最高裁
第一小法
廷
判決 民事

平成27年(行上)第512
号,第513号

各航空機運航差止
等請求事件

一部破棄
自判,一部
棄却

6 平成28年12月19日 最高裁 大法廷 決定 民事 平成27年(許)第11号

遺産分割審判に対
する抗告棄却決定
に対する許可抗告
事件

破棄差戻し

7 平成28年12月19日
ひ

最高裁
第一小法
廷
判決 民事 平成28年(行上)第6号

不動産取得税還付
不許可決定処分取
消請求事件

破棄自判

8 平成28年12月19日 最高裁
第一小法
廷
判決 刑事

平成27年(あ)第1856
ロ
言

殺人,銃砲刀剣類所
持等取締法違反被
告事件

破棄自判

9 平成28年12月19日 最高裁
第一小法
廷
判決 民事

平成27年(受)第1394
巨
言

不当利得返還請求
事件

破棄自判

10 平成28年12月19日 最高裁
第一小法
廷
判決 民事

平成27年(オ)第1061
巨
言

債務負担割合確認
等請求本訴,債務確
認等請求反訴,相続
人の地位不存在確
認請求事件(参考送
付）

一部破棄
自判,一部
却下